クラブフォーラム ＣＬＰについて①長期ビジョン

 ●出席委員会報告出席率向上にご協力を！

出席報告 第２７７８例会 第 2776回(11/4)訂正

会員数 ３８（34）人 ３８（34）人

出席数 ２５（24）人 ３１（29）人

出席率 ７１．４３％ ８６．１１％

市内ロータリークラブのプログラム  ★印は例会場ないし例会時間変更

ＲＣ 例会日 プ ロ グ ラ ム 例会場 ＲＣ 例会日 プログラム 例会場

東

11/26(木)

夜間例会 サンデイズイン鹿児島 東南
12/1(火)

クラブ総会 サンロイヤル

北 会員卓話 佐藤会員 ﾚﾝﾌﾞﾗﾝﾄ鹿児島 城西 外部卓話 日本瓦斯津曲様 東急 REI ホテル

サ ザン 外部卓話 茶道宗徧流不審庵島田様 東急 REI ホテル 西
12/2(水)

年次総会 山 形 屋

鹿 児 島 11/27(金) 会員卓話 山ノ内会員 山 形 屋 西南 クラブフォーラム ゆ う づ き

中 央 11/30(月) 那覇西 RCとの高校生交流 山 形 屋

●今後の予定

12/2(水) 年次総会

12/9(水) 会員卓話 萩原隆志会員

12/16(水) クリスマス家族会

会員増強部門

職業分類に関しては柔軟に考えて、若手や

女性へ声掛けをしていくことが、今の時代

の会員増強には大切である。

クラブ管理運営部門 フェローシップ

家族の協力、理解が不可欠な家族会を、充実していきたい。

高雄東ＲＣ55 周年祝賀会が近付いていることもあり、クリ

スマス家族会はベルの会とも協力していく。

クラブ管理運営部門 プログラム

卓話は、新入会員に順番にお願いする。

聞きたい外部卓話をリクエストしてもらう。

長期ビジョンとしては、会員にメリットがあ

る例会にしていく。

研修・広報部門

※研修は、新入会員はじめ、入会年数の短い会員向けの研修会（今

村会員、内田会員、日高会員による）は当初予定通り実施する。こ

のほか、夜間例会との調整を進める中で、夜間研修会を各委員会の

協力を得て、開催する方向で検討を進める。

※広報は会員にマスコミ関係もおられるので、引き続き協力をいた

だく。イベントそのものが直接的な広報の役割を担うので、会場内

でロータリーの活動をまとめたパンフレットを配布したり、会場内

にポスターを掲示するなどして、来場者への働きかけも行う。参加

者を通じたロータリー情報の周囲への広がりも期待する。（パンフや

ポスターには相応の費用も必要だが）ホームページについては、新

たに今後の例会スケジュールや年間スケジュール欄を設ける方向で

理事会に提案する。